
Martina Hrdinová i letos ve finále Mistrovství ČR 
 
Dobřany – Mistrovstvím České republiky jednotlivců vyvrcholila kuželkářská sezóna. Tradičně 
mají nejedno zastoupení mezi českou elitou ženy Sportovního kuželkářského klubu Jičín. Loni 
bojovala Martina Hrdinová dokonce o přední umístění a navázat na tento úspěch měla možnost i 
letos, když si z krajského šampionátu vybojovala postup společně s Petrou Abelovou a Marií 
Kvasničkovou, která již na MČR také dokázala postoupit do finále. 
 Tentokráte se jí však příliš nedařilo a mezi osmačtyřiceti účastnicemi obsadila za 495 
shozených kuželek 42.příčku. Ani 512 Petry Abelové na postup do finálové dvacítky nestačilo, 
scházelo 10 kuželek. Na poměrně těžkých citlivých drahách však 26.příčka v republice rozhodně 
není špatným počinem. Ve finále však jičínské barvy nechyběly. Martina Hrdinová potvrdila své 
ambice a vzhledem k výkonům dalších soupeřek mohla díky 537 poraženým kuželkám pomýšlet 
druhý den na atak elitní desítky. Ve finále jí bohužel zradila dorážka a s 518 poraženými 
kuželkami nebyla spokojena. Celkový součet 1055 bodů jí letos na republikovém šampionátu 
zařadil na 19.příčku. Hned šest soupeřek před ní se vměstnalo do odstupu pouhých 13 kuželek, 
takže dvojnásob škoda finálového výpadku, mohlo se zrodit i výrazně blyštivější umístění. 
Postavení v nejlepší dvacítce je i tak potvrzením velice dobré ligové sezóny kapitánky SKK. 
 Své zastoupení měl Sportovní kuželkářský oddíl mezi elitou i v kategorii juniorek.  V 
Přerově se představila Lenka Tomášková a na výborně připravené kuželně, kde vítězka 
v kvalifikaci dokonce překonala magickou šestistovku, ukázala průměrný výkon 513 shozených 
kuželek, který v konečném účtování znamenal 26.příčku. 
 
Výsledky – ženy – TJ Dobřany: 
 
  1. BARBOROVÁ Kamila  KK Slavia Praha  373 181 1 554 390 207 1 597 763 388 2 1151 
  2. VAVERKOVÁ Lucie  KK Slovan Rosice   363 193 1 556 373 214 0 587 736 407 1 1143 
  3. FAJDEKOVÁ Kateřina  Spartak Přerov   347 195 3 542 391 191 2 582 738 386 5 1124 
19. HRDINOVÁ Martina  SKK Jičín    352 185 4 537 370 148 4 518 722 333 8 1055 
26. ABELOVÁ Petra  SKK Jičín    371 141 7 512 

   42. KVASNIČKOVÁ Marie  SKK Jičín    348 147 3 495 
 
Výsledky – juniorky – Spartak Přerov: 
 
  1. Helisová Gabriela TJ Zbrojovka Vsetín 612 562 779 395 7 1174 
  2. Kuběnová Anna TJ Nové Město na Moravě 585 566 763 388 9 1151 
  3. Wiedermannová Hana KK Zábřeh 571 561 723 409 5 1132 
26. Tomášková Lenka SKK Jičín  513 
 
          Jiří Kapucián 


